
20/03/2023 10:45 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/806BF9B0/03AFY_a8WcGp8Z-JQpRF8dtIbywKRA25rz-wtOWpeSRjymoPoQM4F4ymjQnaju2… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
EXTRATO DE RESULTADO E CONTRATAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

0011/2023

O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, no uso de
suas atribuições torna público:
 
OBJETO:Contratação deserviço de transporte escolar no período de
200 dias letivos, para a Secretaria Municipal de Educação.
 
EMPRESA CONTRATADA:
Alex Fabiano V. Gonçalves - ME – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0009/2023(até 31/12/2023)
Item: 018 -R$ 13,15; 019 -R$ 11,65; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$ 315.637,60
Data de Assinatura:23 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESACONTRATADA:
Jorge Enedino Machado Fonseca - ME – Sant’Ana do Livramento -
RS
Contrato Nº 0010/2023(até 31/12/2023)
Item: 022 -R$ 5,14; 034 -R$ 23,75; 035 -R$ 29,41; 043 -R$ 11,77;
(Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$512.402,18
Data de Assinatura:23 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
Transportes Tchê Tur Ltda. - ME – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0011/2023(até 31/12/2023)
Item: 0040 -R$ 4,96; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$ 96.234,84
Data de Assinatura:23 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
Transportes J. Santos Eireli - ME – Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0012/2023(até 31/12/2023)
Item: 06 -R$ 11,00; 07 -R$ 9,12; 08 -R$ 7,95; 026 -R$ 5,46; 044 -R$
12,74; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$ 446.576,40
Data de Assinatura:23 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESACONTRATADA:
Gonçalves & Souza Ltda – ME– Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0013/2023(até 31/12/2023)
Item: 012 -R$ 3,92; 016 -R$ 4,66; 041 -R$ 18,84; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$ 357.570,96
Data de Assinatura:23 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
Machado Fonseca Transportes Ltda. - ME – Sant’Ana do Livramento
- RS
Contrato Nº 0014/2023(até 31/12/2023)
Item: 030 -R$ 8,34; 031 -R$ 11,50; 033 -R$ 22,75; 036 -R$ 37,55;
042 -R$ 7,56; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$677.856,50
Data de Assinatura:23 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
Gasparina Soares Trindade – ME– Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0019/2023(até 31/12/2023)
Item: 04 -R$ 10,24; 011 -R$ 4,57; 025 -R$ 8,52; 037 -R$4,17; 038 -
R$7,84; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$587.373,94
Data de Assinatura:27 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
PPX Transportes Ltda – ME– Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0020/2023(até 31/12/2023)
Item: 09 -R$ 13,28; 014 -R$ 4,26; 027 -R$ 4,09; 039 -R$9,17; 045 -
R$9,64; 046 -R$10,66; 047 -R$8,45; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$1.273.644,64
Data de Assinatura:27 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
José O. Soares Da Rosa – ME– Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0021/2023(até 31/12/2023)



20/03/2023 10:45 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/806BF9B0/03AFY_a8WcGp8Z-JQpRF8dtIbywKRA25rz-wtOWpeSRjymoPoQM4F4ymjQnaju2… 2/2

Item: 010 -R$ 5,81; 013 -R$ 4,05; 015 -R$ 5,05; 023 -R$ 9,36; 024 -
R$ 6,27; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$585.220,64
Data de Assinatura:27 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
Marcelo Cobas Diogo – ME– Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0022/2023(até 31/12/2023)
Item: 01 -R$ 7,72; 02 -R$ 7,64; 03 -R$ 6,64; 020 -R$ 3,26; 021 -R$
6,59; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$435.535,14
Data de Assinatura:27 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
Elci R. S. Ferreira - ME– Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0023/2023(até 31/12/2023)
Item: 028 -R$ 11,56; 029 -R$ 6,74; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$212.970,72
Data de Assinatura:27 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
Sonia Braulina da Silva Saldanha – ME– Sant’Ana do Livramento -
RS 
Contrato Nº 0024/2023(até 31/12/2023)
Item: 05 -R$ 11,41; 032 -R$ 16,61; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$191.958,64
Data de Assinatura:27 de fevereiro de 2023.
 
EMPRESA CONTRATADA:
Angela Maria Machado Lopes – ME– Sant’Ana do Livramento - RS
Contrato Nº 0025/2023(até 31/12/2023)
Item: 017 -R$ 4,18; 049 -R$ 7,05; (Valor Km rodado)
Valor global estimado:R$206.998,56
 
Data de Assinatura:27 de fevereiro de 2023.
 
TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS 
Chefe do Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:806BF9B0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 20/03/2023. Edição 3532
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/


